

Protokół Nr 4/2011

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 28 kwietnia 2011 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 o godzinie 11³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Po głosowaniu Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia, tj.:

1. Rozpatrzenie informacji o stanie bezrobocia w powiecie i o formach jego zwalczania w roku 2010.
2. Rozpatrzenie informacji Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia”.
3. Omówienie kalendarza imprez kulturalnych i sportowych Powiatu Sokólskiego na rok 2011.
4. Zapoznanie się z informacją Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o planie naboru do klas I na rok szkolny 2011/2012.
5. Rozpatrzenie informacji Zarządu o realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2010.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020,
 - uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego.
7. Sprawy różne.

Punkty 1 i 2 porządku posiedzenia Komisji zostały omówione łącznie.

Ad 1, 2

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił informację o stanie bezrobocia w powiecie sokólskim i o formach jego zwalczania w 2010 r. oraz informację z realizacji w latach 2006 - 2010 Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia”.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zapytał o zainteresowanie ofertami pracy za granicą oraz ile osób bezrobotnych faktycznie wyjeżdża.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki odpowiedział, że w 2010 r. PUP dysponował ofertami pracy za granicą w ramach pośrednictwa sieci EURES

w liczbie 2 551 i było to więcej o 549 ofert w stosunku do roku 2009. Pośrednictwem pracy za granicą zajmuje się WUP, który przygotowuje spotkania informacyjne oraz szkolenia. Są to oferty pracy legalnej, sprawdzonej przez pracowników WUP. Jest duże zainteresowanie ze strony osób bezrobotnych, jednak PUP nie posiada danych o liczbie osób rzeczywiście podejmujących pracę za granicą. Część osób bezrobotnych wyrejestrowuje się i po jakimś czasie dokonuje ponownej rejestracji, co może świadczyć, że z tych ofert korzysta.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz stwierdził, że pomimo dużego wzrostu wydatków na aktywizację bezrobotnych, stopień bezrobocia nie zmniejsza się.

Dyrektor PUP w Sokółce Mirosław Biernacki odpowiedział, że faktycznie mimo zwiększania środków bezrobocie nie zmniejsza się. Jednak tak dzieje się w całym kraju. Przyczyn tego zjawiska może być wiele.

Dyrektor powiedział, że PUP nie tworzy miejsc pracy, tylko je wyszukuje i przekazuje zainteresowanym. Liczba ofert pracy zależy od sytuacji firm na rynku. Dyrektor wymienił duże podmioty zatrudniające większą liczbę osób na terenie działania Urzędu, tj. „Metal - Fach”, SP ZOZ, Barter, Sokółka Okna i Drzwi, który ma problemy finansowe od zeszłego roku. Liczba ofert pracy się nie rozwija. Dyrektor dodał, że potrzebne są mechanizmy wspierania firm.

Na stwierdzenie radnego Antoniego Jackiewicza o powodowaniu bezrobocia przez prace interwencyjne Dyrektor odpowiedział, że ta forma zatrudnienia stanowi dużą pomoc dla pracodawców, ale i osób bezrobotnych. Na terenie gmin oprócz urzędów, tylko pojedyncze podmioty zatrudniają i dla osób będących w trudnej sytuacji materialnej jest to często jedyna szansa na pracę. Ta forma zatrudnienia spełnia również funkcje socjalną.

Członek Komisji Czesław Jan Kiejko poruszył niedostosowanie sytuacji szkolnictwa zawodowego do rynku pracy. Wśród przyczyn potęgujących bezrobocie wymienił licea profilowane i licea dla osób dorosłych. Natomiast z krzywej Gaussa wynika, że 75% młodzieży jest zainteresowanych kształceniem zawodowym. Radny stwierdził, że trzeba przywrócić kształcenie w zawodzie, który jest na naszym terenie potrzebny. Kolejny problem stanowi szkolenie uczniów, przyszłych pracowników. Stwierdził, że szkoła powinna nauczyć ucznia elementarnych rzeczy, ponieważ pracodawca nie będzie tego uczył.

Dyrektor PUP w Sokółce Mirosław Biernacki zgodził się z tą opinią. Pracodawcy często zgłaszają niedostosowanie kwalifikacji pracowników do potrzeb lokalnego rynku pracy. Dodał, że trzeba dostosować kierunki kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Katarzyna Nowak powiedziała, że słaby jest nabór w szkołach zasadniczych zawodowych. Zgłaszane zapotrzebowanie przez firmę Metal - Fach na 15 spawaczy, to jest za mało, żeby stworzyć oddział kształcący w tym kierunku.

Dyrektor PUP w Sokółce Mirosław Biernacki powiedział, że stopa bezrobocia utrzymywana jest przez Państwo, przez refundowanie składek na ubezpieczenie osób bezrobotnych. W ubiegłym roku zabrakło środków na opłacenie składek. Część zarejestrowanych osób nie jest zainteresowana podjęciem pracy.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło podziękował za przedstawienie powyższych informacji.

Ad 3

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Katarzyna Nowak przedstawiła Kalendarz Imprez Kulturalnych i Sportowych Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Nadmieniła, że kalendarz zawiera dane o zaplanowanych imprezach kulturalnych i sportowych, które są zgłaszane przez instytucje, szkoły i gminy Powiatu Sokólskiego. Wyjaśniła, że występują do wszystkich gmin Powiatu, szkół i innych instytucji, jak kluby sportowe, stowarzyszenia, które przedstawiają swoje propozycje. Niektórzy organizatorzy na dzień tworzenia kalendarza nie określili terminu imprezy, który zostanie uszczegółowiony w późniejszym terminie.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zaproponował zorganizowanie w przyszłym roku konkursu wiedzy o samorządzie dla szkół ponadgimnazjalnych, który mógłby być co roku organizowany przez inną szkołę. Pod koniec roku z okazji Dnia Samorządowca byłyby rozdawane nagrody.

Przewodniczący Komisji zaproponował również zorganizowanie otwartego posiedzenia Komisji Oświaty z udziałem przedstawicieli samorządności szkolnej.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak odpowiedziała, że na wniosek Komisji Oświaty w przyszłym roku w szkołach ponadgimnazjalnych będzie organizowany turniej wiedzy o samorządzie.

Członek Komisji Czesław Jan Kiejko poinformował, że w dniu 15 maja br. odbędzie się Forum w ZS CKR w Janowie.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że radny Jerzy Białomyzy zaprosił wszystkich członków Komisji Oświaty na konferencję z Podlaskim Kuratorem, która odbędzie się dnia 25 maja br. w Zespole Szkół Samorządowych w Dąbrowie Białostockiej.

Komisja nie wniosła żadnych uwag do kalendarza imprez kulturalnych i sportowych Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

Ad 4

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Katarzyna Nowak przedstawiła informację o planie naboru do klas I szkół ponadgimnazjalnych, dla których Powiat Sokólski jest organem prowadzącym, na rok szkolny 2011/2012. Poinformowała, że w szkołach ponadgimnazjalnych dla uczniów klas pierwszych przygotowano w 32 oddziałach ogółem 1 090 miejsc, w tym 1 000 miejsc w szkołach dla młodzieży i 90 miejsc w szkołach dla dorosłych. Powiedziała, że nabór będzie mniejszy, ponieważ na terenie powiatu jest około 900 gimnazjalistów, z czego na terenie powiatu zostaje 80%, a 20% uczniów wyjeżdża do szkół innych miast. Kierownik nadmieniła, że zostały uruchomione nowe kierunki kształcenia, tj. technik prac biurowych oraz klasa pożarnicza i ratownictwa medycznego w ZS w Suchowoli, klasa mundurowa w ZS w Sokółce i ZS w Dąbrowie Białostockiej. Szkoły te nawiązują współpracę ze służbami mundurowymi z naszego terenu. Młodzież będzie miała na zajęciach z WOS, m.in. przygotowanie z ratownictwa, naukę o prawie karnym, ruchu drogowym, z kryminalistyki itp. W ramach szkolnictwa zawodowego planuje się nabór do oddziałów kształcących w zawodach stolarza, mechanika i klasy wielozawodowej. Kierownik nadmieniła, że w ostatnich latach najlepszy nabór odbywał się w ZSR w Sokółce oraz w ZS w Sokółce i ZS w Dąbrowie Bł.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło stwierdził, że wyniki naboru przeczą twierdzeniu radnego Czesława Kiejko. Wynika z tego, jak i z rozmów z uczniami, że młodzież nastawiona jest na kształcenie akademickie. Młodzież nie jest zainteresowana nauką w technicach, bo po czterech latach nauki nie będzie miała propozycji pracy.

Członek Komisji Czesław Jan Kiejko powiedział, że cały problem wynika ze słabego wyposażenia techników zawodowych. Dodał, że podał przykład szkolnictwa zawodowego w Finlandii, które jest bardzo dobrze rozwinięte i ma mocną pozycję.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, że jest to zasługa bardzo dobrej współpracy z zakładami pracy. Przy tym niezbędna jest współpraca z dyrektorami szkół i z dyrektorami zakładów oraz jakaś „zachęta”.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło podziękował za przedstawienie powyższej informacji.

Ad 5

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła informację Zarządu o realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2010. Poinformowała, że odbyły się dwie edycje otwartych konkursów ofert na wspieranie realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz z zakresu kultury w roku 2010. Na wspieranie realizacji zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2010 r. 14 podmiotom przyznano dofinansowanie na łączną kwotę 165 000 zł, a na wspieranie realizacji zadań Powiatu Sokólskiego z zakresu kultury 7 podmiotom przyznano dofinansowanie na łączną kwotę 22 000 zł. Wszystkie podmioty wykorzystały dotacje zgodnie z harmonogramem i kalkulacją kosztów realizacji zadania. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował sprawozdania końcowe z realizacji zadań.

Kierownik nadmieniła, że 6 wniosków na wspieranie realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu zostało odrzuconych ze względów formalnych. Dofinansowania nie otrzymały podmioty ze względu na zbyt mały zasięg i zbyt małą punktację lub wniosek złożył podmiot, który z ustawy o pożytku publicznym nie może otrzymać dofinansowania. Kierownik poinformowała, że informacje o konkursach ofert w każdej edycji zostały rozsyłane wszystkim oferentom na piśmie.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel poinformowała, że zmianie uległa ustawa o sporcie, która przewiduje możliwość podjęcia uchwały dopuszczającej możliwość przekazywania środków dla instytucji, które nie są organizacjami pożytku publicznego. Będą istniały dwie możliwości pozyskania środków na sport. Skarbnik dodała, że w naszym powiecie na sport przeznaczone są środki o 300% większe niż w innych powiatach. Część powiatów na ten cel nie przeznacza żadnych środków.

Ad 6

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, projektu uchwały w sprawie:

1/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. Skarbnik poinformowała, że zwiększa się

szczegółowy plan dochodów o kwotę 733 880 zł i zmniejsza się o kwotę 159 076 zł. Dokonuje się zwiększenia szczegółowego planu wydatków o kwotę 313 174 zł i zmniejszenia o kwotę 1 566 581 zł oraz przeniesienia na kwotę 471 722 zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 68 765 174 zł, wydatki ogółem 73 205 094 zł. Deficyt budżetu ustala się na kwotę 4 439 920 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego w kwocie 3 217 177 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 4 022 743 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 81 000 zł na podstawie podpisanych deklaracji wstępnych z Gminami: Szudziałowo i Sokółka na przeprowadzenie remontów dróg. Zwiększenia o kwotę 2 637 zł dokonano w związku z waloryzacją stawek za 1 ha prowadzonych upraw leśnych o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów rolnikom za prowadzenie upraw leśnych. Kwotę 10 000 zł przeznaczono na dofinansowanie działalności Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy ZS w Suchowoli, a kwotę 5 000 zł na przewóz na zawody sportowe młodzieży ZS w Suchowoli na podstawie umów z Gminą Suchowola. Dokonano zwiększenia o kwotę 30 416 zł w związku z otrzymaną dotacją celową z Gminy Sidra w kwocie 4 110 zł, Kuźnica – 2 466 zł, Dąbrowa Bł. – 17 262 zł, Suchowola – 6 578 zł na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sokółce – 6 576 zł i Dąbrowie Białostockiej – 23 840 zł. Zwiększenia o kwotę 15 800 zł dokonano w związku z przyznaniem dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn. „Działanie na rzecz edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powierzchni ziemi, w szczególności propagowania selektywnej zbiórki odpadów wśród młodzieży, szkół podstawowych i gimnazjalnych powiatu sokólskiego”.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 513 224 zł w związku z otrzymaną refundacją wydatków poniesionych w 2010 r. na realizację zadania pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego łączącego trzy przejścia graniczne Lipszczany - Kuźnica - Bobrowniki (etap III)”. Dokonano zmniejszenia o kwotę 159 076 zł w związku z przyjęciem wartości wynikającej z umowy na realizację zadania pn. „Budowa hali sportowej przy ZS w Dąbrowie Białostockiej”. Zwiększenia dochodów o kwotę 69 395 zł dokonano w związku z przyjęciem kwot wynikających z harmonogramu płatności przy realizacji zadania „Wykonanie termomodernizacji obiektów szkolnych ZS w Sokółce i ZSR w Sokółce”. Zwiększenia o kwotę 3 850 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów przez ZSR w Sokółce oraz o kwotę 1 917 zł na realizację przez ZSR w Sokółce projektu pn. „Lepszy strat naszą szansą”.

Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą zmniejszenia planu wydatków w rozdz. 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jst – o kwotę 1 312 295 zł w związku ze spłatą pożyczki przez SP ZOZ w Sokółce. Zwiększenie o kwotę 471 722 zł (pochodząca z przeniesienia) przeznaczono na zwiększenie dotacji dla Szkoły Podstawowej Specjalnej, Gimnazjum Specjalnego, Bursy Salezjańskiej oraz Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku. Zmniejszono wysokość dotacji o kwotę 110 075 zł dla LO dla Dorosłych ZDZ w Białymstoku w kwocie 59 755 zł i LO dla Dorosłych w Sidrze – 50 320 zł. Zmniejszono wydatki o kwotę 250 786 zł na realizację inwestycji „Budowa hali sportowej przy ZS w Dąbrowie Białostockiej” w związku z realizacją umowy na prace budowlane oraz zwiększono wydatki o kwotę 110 470 zł zgodnie z umową na realizację inwestycji „Wykonanie termomodernizacji obiektów szkolnych ZS w Sokółce i ZSR w Sokółce”. Kwotę 5 768 zł przeznaczono na realizację przez ZSR w Sokółce projektu

„Lepszy strat naszą szansą”. Zwiększenia o kwotę 2 083 zł dokonano w związku z przystąpieniem do projektu „Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie” Województwa Podlaskiego w ramach RPO WP na lata 2007-2013. Kwotę 50 000 zł przeznaczono jako zwiększenie dotacji na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie.

W związku z tymi zmianami należy uaktualnić załączniki, w których te zadania występują.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.

2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020. Skarbnik poinformowała, że dokonuje się zmiany wieloletniej prognozy finansowej w związku ze:

- 1/ zmniejszeniem kwoty poręczenia pożyczki dla SP ZOZ w Sokółce do kwoty 487 705 zł w związku ze spłatą części pożyczki dla Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska przez SP ZOZ w Sokółce;
- 2/ zmianą kwoty wolnych środków – po zatwierdzeniu sprawozdania za rok 2010 wolne środki uległy zmianie i wynoszą 4 022 743 zł;
- 3/ zmianą planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego – kwota planowanego do zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu budżetowego wynosi 3 217 177zł.

Wprowadzone zmiany spowodowały zmniejszenie wskaźnika zadłużenia oraz planowanych kwot dochodów i wydatków na rok 2011.

Skarbnik poinformowała, że w ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zostało wprowadzone nowe przedsięwzięcie pn. „Podlaski system informacyjny e-Zdrowie” realizowany w ramach PRO WP wspólnie z Województwem Podlaskim i innymi Powiatami.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 - 2020.

3/ uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniła konieczność podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego. Zmiana uchwały podyktowana jest zmianą kwoty bazowej stanowiącej podstawę kształtowania wynagrodzeń osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, w tym starostów. Wysokość kwoty bazowej w roku 2011 uległa zmniejszeniu i zgodnie z ustawą budżetową na rok 2011 z dnia 20 stycznia 2011 r. wynosi 1 766,46 zł. W br. maksymalne miesięczne wynagrodzenie Starosty Sokólskiego nie może przekroczyć siedmiokrotności kwoty bazowej określonej na rok 2011, dlatego podjęcie uchwały spowoduje zmniejszenie wynagrodzenia miesięcznego Starosty Sokólskiego. Skarbnik nadmieniła, że uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r.

Wobec braku uwag Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, 1 głos „przeciw”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego.

Ad 7

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło i zaproponował zorganizowanie wyjazdowego posiedzenia Komisji do ZS w Suchowoli i ZS w Dąbrowie Białostockiej oraz aby kolejne, wyjazdowe posiedzenie zorganizować w szkołach mających swoją siedzibę w Sokółce.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13²⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Andrzej Szumiło